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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e dyté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, mbajtur mé& 29.04.2025,
me fillim nga ora 16:00, né sallén e Kuvendit t&€ Komunés.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e KKSB-s&, znj. Marqe Selmanaj, e cila pérshéndeti t& gjithé t&
pranishmit dhe falénderoi anétarét pér bashképunimin dhe komunikimin e ndérsjellg, né funksion
t& pérbashkét pér siguring dhe mirégenien e qytetaréve t& komunés s& Klinés.

ME pas, znj. Selmanaj prezantoi pikat e rendit t& dit&s, t& cilat u trajtuan sipas radhés.

RENDI I DITES

1.Analiza e gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés s€ Klinés;

2. Raportimi i Drejtorisé sé Inspektoratit dhe ¢éshtja e genve endacaké;
3. Ndri¢imi publik dhe pengesat né trotuare; '

4. Té ndryshme.



Pika 1: Analiza e gjendjes s€ sigurisé né territorin e Komunés s¢ Klinés.

Fjalén e mori Komandanti i Stacionit Policor né Kling, z. Ragip Bytyqi, i cili pérshéndeti t&
pranishmit dhe béri njé pérmbledhje t& gjendjes s¢ sigurisé pér katér mujorin e parg t& vitit 2025.
Sipas tij:

Situata e pérgjithshme e sigurisé né komuné &shté stabile dhe e qeté.

Kané ndodhur 212 incidente, prej & cilave 115 vepra penale.

Mbulueshméria e rasteve &shté 88.4%, njé& pérqindje shumé e kénaqshme.

Jané evidentuar 104 aksidente trafiku: 20 me 1éndime trupore dhe 81 me déme materiale.
NE total, 42 persona kané pé&suar 1éndime trupore.

Jané shqiptuar 3508 gjoba pér kundérvajtje né trafik.

Jané arrestuar 96 persona, nga té cilét 33 jané ndaluar. Jané konfiskuar 9 armé zjarri dhe
rreth 800 cop€ municion i kalibrave t€ ndryshém.

Jané realizuar 25 asistime pér institucionet e drejtésisé.

Veprat mé t& rénda t& evidentuara jané: 1 rast tentim vrasje, 2 léndime t& rénda trupore, 8
t¢ lehta, 7 vjedhje, 18 vjedhje t& rénda dhe 13 raste dhuné né familje.

Jané realizuar: 492 patrullime né kémbé, 564 me vetura dhe 1415 pika kontrolli né t&
gjithé territorin e komunés.

Né lidhje me aksidentet né aférsi t& hekurudhave, jan& ndérmarré masa operative dhe
taktike, pérfshiré mbiké&qyrjen me droné dhe shqiptimin e gjobave. Vetém gjaté javés sé
fundit jané shqiptuar 150 gjoba pér mosrespektim té shenjave t& komunikacionit.

Pika 2: Raportimi i Drejtorisé sé Inspektoratit dhe ¢éshtja e qenve endacaké.

Fjalén e mori pérfagésuesi i Inspektoratit Komunal, z. Skender Gashi, i cili informoi:

Té gjitha shenjat e komunikacionit jané t& vendosura né€ ményré t€ rregullt, pérfshiré
zonat prané hekurudhave.

Né lidhje me genté endacaké, &shté nénshkruar njé kontraté me njé operator ekonomik
dhe ambulancé veterinare né Rigjevé, né vleré prej 30,000 euro, pér periudhén dyvjegare
(nga data 06.06.2023).

Deri mé tani jané trajtuar dhe sterilizuar 270 qené endacaké.

Eshté né proceduré nisja € njé kontrate t& re me vlerd t& rritur né 50,000 euro.

Z. Josip Deda, komentoi lidhur me efektshmériné e sinjalistikés dhe theksoi qé aksidentet né
hekurudhé jané rezultat i mungesés sé vetédijes sé drejtuesve t& mjeteve, jo i munges€s sé
shenjave.



Al gjithashtu ngriti shqet&simin pér shtyllat elektrike t&€ vendosura né mes té trotuareve,
veganérisht né Krushevé t& Vogél dhe mungesén e shenjave sinjalizuese né rrugén “Ndue
Pérlleshi”.

Komandanti Ragip Bytyqi sqaroi se projekti pér sinjalistikén éshté realizuar 100%, né
bashk&punim me anétarét pérkatés té komisionit.

Pika 3: Ndri¢imi publik dhe pengesat né trotuare.

Fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Zenun Elezaj, i cili deklaroi:

o K&té javé do té nénshkruhet marréveshja pér asfaltimin e rrugés nga Unaza “Néné
Tereza” deri n&€ QKMF dhe rehabilitimin e trotuareve.
« Do t& vendoset ndri¢im publik pérgjaté rrugés dhe do t& ndértohen trotuare té reja,
pérfshiré:
o Nga Krusheva e Vogél deri né Zllakugan.
o Nga Stacioni i trenit deri né Pograxhé.
o Ka njé marréveshje bashképunimi me USAID pér shtratin e lumit Drini i Bardhé
(Zllakugan — Guri i Zi), por projekti &shté pezulluar pérkohé&sisht me vendim té ish-
presidentit Trump.

Z. Josip Deda kérkoi sqarime pér shtyllat elektrike né lagjen e tij, q€ sipas tij jané vendosur
gabimisht dhe pérplasen me trotuaret.

Z. Elezaj sqaroi se kéto probleme burojné nga mungesa e bashképunimit t& kompanis¢ KEDS,
dhe se jané né pritje t& njé pérgjigjeje pér zhvendosjen e shtyllave né vendet e pérshtatshme.

Pika 4: T€ ndryshme.

Pastori Jeton Sokoli, i pranishém né takim, ngriti njé ¢&shtje né lidhje me gjendjen e njé
rezervuari té ujit nén menaxhimin e kompanisé “Hidrodrini”, t€ cilin e quajti "né gjendje
mjeruese".

Kryetari Elezaj theksoi se “Hidrodrini” nuk &shté nén kompetencén e komunés, por Inspektorati
ka dalé né vendngjarje dhe &shté ndérmarré veprimi i duhur pér evitimin e problemit.

Komandanti Bytyqi shtoi se Policia raporton ¢do zoné qé& pérbén rrezik potencial pér qytetarét
dhe mbetet e gatshme t€ ndé&rmarré veprimet e nevojshme.



Znj. Marqe Selmanaj pérmbylli mbledhjen me njé falénderim pér t& gjith& pjesémarrésit dhe
shprehu gatishméring pér bashk&punim t& métejshém né t& miré t& qytetar&ve t& komunés.

Procesmbajtésja,
Vjosa Gjetaj
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